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Motion: Förverkliga matbanken i Karlstad för ett hållbart samhälle 

Matbanken är ett koncept som idag finns på flera platser i Sverige och som har bidragit 
positivt till sitt lokalsamhälle på många viktiga sätt både ekonomiskt, socialt och 
miljömässigt.

Här i Karlstad har frågan om en matbank varit aktuell under många år och drivits av bland 
annat Stadsmissionen och Hela Människan Ria Karlstad. 

Konceptet går ut på att skapa en mataffär vars lager helt består av det butikerna tidigare 
hade i matsvinn, men som nu får en andra chans till försäljning. Det handlar om mat som 
inte går att sälja i butiken längre på grund av mindre defekter eller ett passerat ”bäst före-
datum” men som fortfarande är helt ätbart och säkert för konsumenterna. Priserna i 
matbutikerna ska vara låga, detta för att de i samhället som inte har så stora ekonomiska 
tillgångar ändå ska kunna handla egen mat i en butik.

I dagsläget står flera organisationer och företag bakom konceptet matbanken i Karlstad. 
Bland annat Stora Coop, Ica Maxi Bergvik samt stadsmissionen, svenska kyrkan och Hela 
Människan Ria. De har alla en gemensam uppfattning om att en butik där människor får 
plocka och betala för sina varor själva ger betydligt mer värdighet och livsglädje än att de, 
som i dagsläget sker, får stå i kö och ta emot en färdigpackad påse med innehåll som de 
själva inte har valt eller betalat något för.

Vänsterpartiet anser att vårt samhälle i grunden är ojämlikt. För att verkligen komma till 
rätta med de klyftor vi ser i vårt samhälle idag måste vi göra betydligt mer än att starta en 
matbank. Men ett koncept där vi tillvaratar mat som går att äta men annars skulle slängas 
samt ger människor en chans att handla bra mat till ett överkomligt pris, är ett bra sätt att 
lösa ett akut behov. Det verkar för både ekonomisk, miljömässig och social hållbarhet. 
Dessutom skapar det en plattform för samverkan mellan privata aktörer, ideella 
organisationer och offentlig verksamhet.

Vänsterpartiet föreslår därför:

-Att kommunstyrelsen ges uppdrag att i samarbetet med berörda nämnder utreda 
möjligheterna och förverkligandet av en matbank i Karlstads kommun.  
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